

COMUNE DI BALVANO

PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERA DI G.R. 856 DEL 25/11/2020

LAVORI DI COMPLETAMENTO AULA SPECIALE
UBICATA AL 1° PIANO DELL'EDIFICIO SCUOLA
DELL'INFANZIA IN VIA G. PAOLO II

PROGETTO DEFINITIVO ed ESECUTIVO

ALL. **3**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA
DICEMBRE 2020

COMMITTENTE
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI
BALVANO



PROGETTAZIONE U.T.C.
Ing. Felice CAVALLO

Num.Ord. TARIFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	LAVORI DI COMPLETAMENTO (SpCat 1)							
1 / 1 B.04.019.04	tramezzatura di mattoni posti in foglio con malta cementizia, retta o curva ed a qualsiasi altezza o profondità, compreso eventuali architravi in ca. o piattabande, il taglio e la suggellatura degli incastri a muro e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni forati dello spessore di cm 10; SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO Nuovi tramezzi locali 1° piano *(lung.=3,15+1,2+1,8+1,3) a detrarre bussole	-2,00 -1,00	7,45 0,75 0,85		3,250 2,150 2,150	24,21 -3,23 -1,83		
	Sommano positivi mq					24,21		
	Sommano negativi mq					-5,06		
	SOMMANO mq					19,15	25,53	488,90
2 / 2 D1.03.006.01	Fornitura e posa in opera di schematura di adduzione sfilabile per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 16, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi: le valvole suddette; il collettore con rubinetti di intercettazione e relativa cassetta in plastica con coperchio, le tubazioni in polietilene reticolato in guaina per distribuzioni d'ACQUA CALDA, gomito da incasso in plastica con raccordo a squadra e cappuccio di protezione per tubazioni. Sono esclusi il ripristino dell'intonaco, la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie. Sono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda sfilabile per ambienti SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO BAGNO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	76,79	76,79
3 / 3 D1.03.005.01	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario. Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 25 raccordi a saldare elettricamente, con marchio di conformità IIP e sigla della materia prima impressa sulle tubazioni, secondo norme (sanitarie)del Ministero della Sanita'. Il costo del tubo comprende la fornitura e la posa in opera, compresi i pezzi speciali, il materiale di consumo, la saldatura con manicotti e raccordi, il montaggio dei sanitari valutato a parte, con esclusione delle valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo sanitario quali: tazza con cassetta, orinatoio, beverino a parete. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO WC 1 piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	52,15	52,15
4 / 4 D1.03.005.01	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di adduzione per singolo sanitario. Tubazione in polipropilene per acqua calda e fredda compreso rivestimento mm. 9 DN 25 raccordi a saldare elettricamente, con marchio di conformità IIP e sigla della materia prima impressa sulle tubazioni, secondo norme (sanitarie)del Ministero della Sanita'. Il costo del tubo comprende la fornitura e la posa in opera, compresi i pezzi speciali, il materiale di consumo, la saldatura con manicotti e raccordi, il montaggio dei sanitari valutato a parte, con esclusione delle valvole di intercettazione, delle tracce e la richiusura , pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo sanitario quali: tazza con cassetta, orinatoio, beverino a parete. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO							
	A R I P O R T A R E							617,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							617,84
5 / 5 D1.03.012.01	Iavabo WC 1 piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	52,15	52,15
	Fornitura e Posa in Opera di Schematura di scarico, per singolo sanitario, con tubazione in PEAD a saldare DN 40 mm e DN 50 fino a PN4, per condotte di scarico all'interno dei fabbricati, conforme alle norme UNI con raccordi a saldare e bicchiere e o-ring. Il costo del tubo comprende la fornitura e la posa in opera, compresi i pezzi speciali il materiale di consumo, la saldatura con manicotti e raccordi, il montaggio dei sanitari valutato a parte, con esclusione delle colonne verticali, delle tracce e la richiusura, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. per singolo sanitario quali: tazza con cassetta, orinatoio, beverino a parete, bidet, lavabo, lavatoio, doccia, vasca. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO WC 1 piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	89,54	89,54
6 / 6 D1.03.014.01	Fornitura e posa in opera di schematura di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavimento; le tubazioni in PVC le guarnizioni, le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce, esclusi il ripristino dell'intonaco e del masso. E', inoltre, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sono esclusi la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO WC 1 piano - attacco acqua e scarico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,94	50,94
	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a pulsante, sedile a ciambella con coperchio in polietilene-PVC; completo, inoltre, di tutta la raccorderia, di alimentazione e scarico; compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del vaso, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta a parete SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO WC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	237,04	237,04
8 / 8 D1.03.018.02	Lavabo in vetrochina di colore bianco delle dimensioni di circa cm. 70 x 55 fornito e posto in opera con montaggio su due mensole in ghisa smaltate collegato allo scarico ed alle tubazioni di adduzione acqua calda e fredda, compresi gli accessori quali rubinetto di allaccio, fissaggio a parete, viti e bulloni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Escluso opere murarie: Con colonna . SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO WC 1 piano					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	430,38	430,38
	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, o da canalina a vista, da							
9 / 9 D3.07.01N								
	A R I P O R T A R E							1'477,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'477,89
10 / 10 D3.07.017.01	due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V-K per il collegamento di terra della sezione di 2,5 mmq. In opera completo di scatola e supporto in materiale isolante, interruttore del tipo modulare, placca di rivestimento in PVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, le canaine a vista ed ogni altro onere emagistero. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO Zona servizi 1 piano piano interrato					6,00 3,00		
	SOMMANO cad					9,00	50,00	450,00
	Incremento al punto luce per esecuzione IP 44/55 a vista. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente o in silumin pressofuso; tubazione rigida filettata o raccordabile metallica o in PVC, posata in vista a partire dalla linea dorsale; i conduttori tipo N07V-K o Nlvv-K di sezione minima di fase e di terra pari i mmq 1.5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce a soffitto tubazione pvc. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	9,31	18,62
11 / 11 D3.07.03N	Punto luce deviato a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm oppure con canalina a vista, da tre conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V-K per il collegamento di terra della sezione di 2,5 mmq. In opera completo di scatole e supporti in materiale isolante, n°2 deviatori del tipo, placche di rivestimento PVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, canaline a vista ed ogni altro onere emagistero. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO SCALA accesso ai due livelli					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	90,00	270,00
12 / 12 D3.08.04N	Punto presa di corrente 2P+T 16 A universale con bipasso costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, o con canalina a vista, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 2,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V-K per il collegamento di terra della sezione di 2,5 mmq. In opera completo di scatola e supporto in materiale isolante, presa di corrente ad alveoli schermati del tipo modulare, placca di rivestimento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, le canaline a vista, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	58,00	464,00
13 / 13 D3.08.017.04	Incremento al punto presa per esecuzione IP 44/55 a vista. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente o in silumin pressofuso; tubazione rigida filettata o raccordabile metallica o in PVC, posata in vista a partire dalla linea dorsale; i conduttori tipo N07V-K o NIVV-K di sezione minima di fase e di terra pari a mmq 1.5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le cune. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. . Punto presa 2x16A + T tubazione Metallica. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,64	34,92
	A RIPORTARE							2'715,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'715,43
14 / 14 D3.08.020	Punto presa TV costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottraccia del diametro di 16 mm, scatola e supporto in materiale isolante, presa coassiale TV passante del tipo modulare derivata, placca di rivestimento in PVC in opera compreso il derivatore, il cavo coassiale 75 Ohm, il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	53,00	53,00
15 / 15 D3.07.016.02	Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella di pietra, dalla scatola di derivazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce deviato a soffitto. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	13,95	41,85
16 / 16 D3.10.20.1 N	Plafoniera con tecnologia LED realizzata con corpo e cornice stampato ad iniezione in policarbonato bianco, infrangibile ed autoestinguente, diffusore estruso in tecnopolimero opale ad alta trasmittanza, fornita e posta in opera perfettamente funzionante, fissata ad una altezza max di m 3.50. Sono compresi: gli accessori; le staffe di fissaggio; la posa da incasso su controsoffitti nonchè la lampada di emergenza (alternata una sì e una no). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione fino a 42W; SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO Nuovi org illum a LED					3,00		
	SOMMANO cm					3,00	147,38	442,14
17 / 17 D3.10.22.3 N	Plafoniera con tecnologia LED realizzata con corpo stampato ad iniezione in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, diffusore stampato ad iniezione in policarbonato con righe interne per un maggior controllo luminoso, riflettore in acciaio zincato preverniciato bianco, fornita e posta in opera perfettamente funzionante, fissata ad una altezza max di m 3.50. Sono compresi: gli accessori; le staffe di fissaggio; la posa in vista. Il tutto con grado di protezione IP65. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione da 37 a 60 W; SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO PLAFONIERE A LED ZONA WC, SCALA E PIANO INTERRATO					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	92,61	648,27
18 / 18 B.13.012.03	Intonaco civile su pareti interne, piane verticali, costituito da un primo strato di rinaffio, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e guide, rifinito con successivo strato di tonachino con malta di finitura, tirata a frattazzino, per uno spessore finale di 3 cm: con rustico di malta di cemento a q.li 3,00 e finitura con colla o tonachino di malta di cemento 325 e sabbia fina lavata e vagliata a q.li 4,00 di cemento setacciata. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO su nuovi tramezzi 1° piano *(lung.=2*3,15+2*1,2+2*1,8+2*1,3) a detrarre parete vano scala P. seminterrato *(lung.=3*2)		14,90		3,050	45,45		
	Sommano positivi mq						63,45	
	Sommano negativi mq						-10,11	
	SOMMANO mq					53,34	24,22	1'291,89
	A RIPORTARE							5'192,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'192,58
19 / 19 B.13.033.O1	<p>supporto in fibra per intonaci, posti in opera, compresi tagli, rifiniture, ecc. rete in fibra di vetro peso non inferiore a g 150/mq.</p> <p>SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO</p> <p>per collegamento tra intonaci nuovi ed esistenti</p>		38,95			38,95		
	SOMMANO ml					38,95	2,22	86,47
20 / 20 B.21.003	<p>Rasatura di superfici interne intonacata a civile, per preparazione di successiva applicazione di pittura con ripresa degli spigoli, stuccatura a due passate incrociate con stucco sintetico dato a spatola, cartavetratura delle superfici, compresa pulitura ad opera ultimata.</p> <p>SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO</p> <p>Per nuovi intonaci</p> <p>a detrarre pareti WC 1° piano da rivestire *(lung.=2*2,6+2*1,95)</p> <p>Suocci e pareti esistenti da trattare</p>	-1,00	53,34 9,10 80,00		1,800	53,34 -16,38 80,00		
	Sommano positivi mq					133,34		
	Sommano negativi mq					-16,38		
	SOMMANO mq					116,96	5,23	611,70
21 / 21 B.06.010.O1	<p>Massetto di sottofondo a pavimento eseguito in piano su solai intermedi e sottotetti e superfici murarie in genere con la formazione di fasce per esecuzione a livello, battuto e spianato a frattazzo rustico dello spessore non inferiore a cm 4, con impasto a 2 q.li di cemento tipo 325 ,sabbia di fiume, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 4 cm.</p> <p>SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO</p> <p>Pavimento</p>		51,43			51,43		
	SOMMANO mq					51,43	12,47	641,33
22 / 22 B.14.022.O1	<p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, per esterno, antiscivolo, di prima qualità, rispondente alla norma DIN 51130 con R10 minimo, fornito e posto in opera su massetto di sottofondo perfettamente assestato e in piano, quest'ultimo da pagarsi a parte, con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, i tagli, gli sfridi, la sigillatura dei giunti con fuganti preconfezionati, la pulitura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm.</p> <p>SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO</p> <p>Per locali 1° piano *(lung.=9,10*4,5)</p> <p>Per locali 1° piano-pianerottolo scala *(lung.=2,2*1,22)</p> <p>zona servizi *(lung.=2,6*3)</p>		40,95 2,68 7,80			40,95 2,68 7,80		
	SOMMANO mq					51,43	57,94	2'979,85
23 / 23 B.14.131	<p>Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato o marmo perlato sp. 1 cm, posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la sigillatura dei giunti con sigillanti preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO</p> <p>1° piano *(lung.=2*9,10+2*4,5+4*1,2+2*1,7+2*1,3)</p> <p>a detrarre vani porte *(lung.=1+1+,9)</p>	-1,00	38,00 2,90			38,00 -2,90		
	Sommano positivi ml					38,00		
	Sommano negativi ml					-2,90		
	SOMMANO ml					35,10	13,33	467,88
24 / 24 B.14.123.02	<p>Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo collante, compreso il tiro in alto</p>							
	A R I P O R T A R E							9'979,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'979,81
25 / 25 B.21.010.01	e il calo dei materiali, i tagli, gli sfridi, la sigillatura dei giunti con idonei fuganti preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 25x40 cm. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO pareti WC 1° piano *(lung.=2*2,60+2*1,85) a detrarre vani porte *(lung.=,8*2,1)		8,90 1,68		1,800	16,02 1,68		
	SOMMANO mq					17,70	47,55	841,64
	Tinteggiatura con idropittura traspirante su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. bianca. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO aula e servizi *(lung.=2*9,1+2*4,5+4*1,2+2*1,3+2*1,7) WC *(lung.=2*2,6+2*1,85) Succieli *(lung.=40,95+2,6*3) Vano scala e altre superfici		38,00 8,90 48,75 180,00		3,050 1,250	115,90 11,13 48,75 180,00		
	SOMMANO mq					355,78	9,14	3'251,83
26 / 26 B.18.060.02	Porta interna ad uno o a più battenti costituiti da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 15/10 mm comprensivo di montanti e traverso superiore con ricavata la battuta dell'anta; telai mobili in profili chiusi in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 12/10 mm compreso: pannelli in alluminio e poliuretano con superficie a vista liscia, guarnizione di tenuta in neoprene sul telaio, cerniere di alluminio, serratura tipo Yale, con minimo 2 chiavi Compreso i seguenti trattamenti per i materiali metallici; per la lamiera in acciaio: zincatura a caldo; profilati e le lamiere di alluminio: fosfatazione a caldo, prima mano di verniciatura ad immersione, polimerizzazione a forno 180°, verniciatura finale con smalto semi-lucido dato elettrostaticamente a forno a 150° Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO Porte interne Zona a 2 livelli		1,00 0,85 0,75		2,200 2,150 2,150	2,20 1,83 3,23		
	SOMMANO mq	2,00				7,26	184,78	1'341,50
	Preparazione e pulitura delle superfici metalliche da verniciare mediante: spazzolatura e carteggiatura manuale per la rimozione di ossidi incoerenti e materiali polverulenti. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO per opere metalliche ringhiera scala	1,50	4,00			6,00		
	SOMMANO mq					6,00	2,01	12,06
28 / 28 B.21.047.03	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: colorato tinte scure. SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO su opere metalliche voce precedente	1,50	4,00			6,00		
	SOMMANO mq					6,00	10,71	64,26
	Operaio Qualificato per interventi vari in economia (interventi di riparazione impianto idrico-sanitario e collegamenti e realizzazione colonne fecali, sistemazione scala, lavori vari al piano sinterato, pulizia, etc).							
	A RIPORTARE							15'491,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'491,10
30 / 30 P 02	SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO LAVORI VARI					18,00		
	SOMMANO ora					18,00	36,08	649,44
	Operaio Comune per interventi vari in economia (interventi di riparazione imp. idrico-sanitario e realizzazione fecali e collegamenti, Pulizia interrato, sistemazioni varie vano scala, etc).							
	SpCat 1 - LAVORI DI COMPLETAMENTO LAVORI VARI					19,00		
	SOMMANO ora					19,00	32,24	612,56
	Parziale LAVORI DI COMPLETAMENTO (SpCat 1) euro							16'753,10
	A RIPORTARE							16'753,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'753,10
	COSTI DELLA SICUREZZA (SpCat 2)							
31 / 31 S.02.001.03	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 333x333 mm visibilità 12 m. SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	10,99	54,95
32 / 32 S.02.002.02	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m. SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	7,68	23,04
33 / 33 S.02.003.03	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 333x333 mm visibilità 12 m. SpCat 2 - COSTI DELLA SICUREZZA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	10,99	32,97
	Parziale COSTI DELLA SICUREZZA (SpCat 2) euro							110,96
	Parziale LAVORI A MISURA euro							16'864,06
	T O T A L E euro							16'864,06
	A R I P O R T A R E							

